
 

Prot. Vedi Segnatura         Foligno, Vedi segnatura 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36 COMMI 2 lett. b) DEL D. LGS 50/2016, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, 

ASSISTENZA E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO 

CIG . Z272E021BE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 57 del 

01/03/2019;  
VISTO Il Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio di Istituto il 01.03.2019 con Delibera n. 59, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture 
VISTA Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022; 
VISTA il proprio provvedimento di indizione dell’Avviso di gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. b, del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi assicurativi degli alunni e del 
personale della scuola per il triennio 2020/21, 2021/22 e 2022/23 pubblicato in data 19.08.2020 
con prot. 3345; 

PRESO ATTO  che entro i termini prescritti dall’Avviso è pervenuta una sola offerta; 
VISTO  il verbale di apertura Buste prot. 3587/C14 del 4/09/2020 predisposto dalla Commissione 

all’uopo nominata dal Dirigente Scolastico con atto prot. 3561/C01 del 3/09/2020 per l’apertura 
buste e valutazione offerte presentate relativamente all’avviso di gara per l’affidamento dei servizi 
assicurativi degli alunni e del personale della scuola per il triennio 2020/21, 2021/22 e 2022/23;  

INDIVIDUATOl’operatore economico AIG EUROPE S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia quale 
aggiudicatario per il conferimento del servizio di noleggio sopra indicato; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
VISTO  il Decreto di aggiudicazione provvisoria prot. 3588/C14 del 04/09/2020;  
CONSIDERATO che avverso l’aggiudicazione provvisoria non sono pervenuti ricorsi nei termini previsti; 
 

D E C R E TA 

 

L’aggiudicazione, in via definitiva, all’operatore economico AIG EUROPE S.A. Rappresentanza Generale per 
l’Italia (P.IVA E C.F. 97819940152), Piazza Vetra n. 17 20123 Milano, dei servizi assicurativi degli alunni e del 
personale della scuola per il triennio 2020/21, 2021/22 e 2022/23 con decorrenza dal 15/09/2020.  

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003938 - 15/09/2020 - C14 - Contabilità general - U



Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, al sito web della scuola: 

https://gentilefoligno.gov.it.  

           Dirigente Scolastico  

    Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                            ai sensi dell’art. 8 c. 2 D.L.gs n. 39/93 

 


